
CEDRO

150

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1503 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/02/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

150

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1503 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/02/2024

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240228/003, de 28 de fevereiro de 2024.                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer a cidade de Fortaleza - CE, para
emitir e acompanhar confecção de RG - Registro Geral dos munícipes
de Cedro-CE, junto à Coordenadoria de Identificação Humana e
Perícias Biométricas, vinculada a Perícia Forense do Estado do Ceará
- PEFOCE da Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social do
Ceará- SSPDS-CE.

 Nome:FRANCISCA CILENE DE CARVALHO SILVA RODRIGUES
 CPF n°:000.621.943-80

   Cargo:Auxiliar de Serviços GeraisCbo:514225
 Secretaria:Administração              

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:05 e 06 de março de 2024

   Valor da diária: 80,00Quantidade:02
 Valor total:160,00 (cento e sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 28 DE FEVEREIRO DE 2024.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023
PORTARIA DE DIARIA Nº 20240228/004, de 28 de fevereiro de 2024.                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

15
R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer a cidade de Fortaleza - CE, para
emitir e acompanhar confecção de RG - Registro Geral dos munícipes
de Cedro-CE, junto à Coordenadoria de Identificação Humana e
Perícias Biométricas, vinculada a Perícia Forense do Estado do Ceará
- PEFOCE da Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social do
Ceará- SSPDS-CE.

 Nome:MARILEUDA DIAS DE SOUZA VIANA
 CPF n°:133.111.228-10

   Cargo:Agente AdministrativoCbo:411010
 Secretaria:Administração              

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:05 e 06 de março de 2024

   Valor da diária: 80,00Quantidade:02
 Valor total:160,00 (cento e sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 28 DE FEVEREIRO DE 2024.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023
PORTARIA Nº 20240228/001 - GAB, de 28 de fevereiro de 2024                                                      

Torna sem efeito a Portaria de Diária n° 20240226/003 que dispõe
sobre a Concessão de viagem do Servidor, e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105,
parágrafo único da Lei Orgânica do Município - LOM, e em pleno
exercício do cargo;

CONSIDERANDO, o cancelamento através de requerimento da
servidor.

R E S O L V E:

          Art. 1º - Torna sem efeito, a Diária do servidor CLAUDIOMAR
CORREIA LIMA, que fora concedida para Participar do seminário
estadual de abertura do curso de formação continuada de
conselheiros tutelares e conselheiros de direitos da criança e do
adolescente do Ceará, no Auditório João Frederico Ferreira Gomes,

 no dia 27 de Fevereiro de 2024.

       
          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 28 DE FEVEREIRO DE 2024.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1503 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/02/2024

PORTARIA Nº 20240228/002 - GAB, de 28 de fevereiro de 2024                                                      

Torna sem efeito a Portaria de Diária n° 20240226/004 que dispõe
sobre a Concessão de viagem do Servidor, e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105,
parágrafo único da Lei Orgânica do Município - LOM, e em pleno
exercício do cargo;

CONSIDERANDO, o cancelamento através de requerimento da
servidor.

R E S O L V E:

          Art. 1º - Torna sem efeito, a Diária da servidora OLGA MARIA
CARVALHO DE ALMEIDA, que fora concedida para Participar do
seminário estadual de abertura do curso de formação continuada de
conselheiros tutelares e conselheiros de direitos da criança e do
adolescente do Ceará, no Auditório João Frederico Ferreira Gomes,

 no dia 27 de Fevereiro de 2024.

       
          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 28 DE FEVEREIRO DE 2024.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EDITAL 001/2024 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO
CEARÁ -SEDUC
CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÕA DE BOLSISTAS MUNICIPAIS DO
PROGRAMA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA- PAIC INTEGRAL
ALINHADO AO PROGRAMA MAIS INFÂNCIA CEARÁ

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE
BOLSISTAS MUNICIPAIS NO ÂMBITO DO PROGRAMA
ALFABETIZAÇÃO NA HORA CERTA - PAIC IN TEGRAL ALINHADO AO
MAIS INFÃNCIA CEARÁ.

2ª ETAPA - RESULTADOPRELIMINAR ENTREVISTA

  NOMEEIXO DE ATUAÇÃOPONTUAÇÃO OBTIDA
  JOCELÂNIA PEREIRA FREIREGESTÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL25

Cedro, 26 de fevereiro de 2024

Regina Celia Cavalcante da Silva Leite
Secretária de Educação
Portaria nº 1101.002/2021- GAB

EDITAL 001/2024
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ -SEDUC
CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÕA DE BOLSISTAS MUNICIPAIS DO
PROGRAMA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA- PAIC INTEGRAL
ALINHADO AO PROGRAMA MAIS INFÂNCIA CEARÁ

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE

15

BOLSISTAS MUNICIPAIS NO ÂMBITO DO PROGRAMA
ALFABETIZAÇÃO NA HORA CERTA - PAIC IN TEGRAL ALINHADO AO
MAIS INFÃNCIA CEARÁ.

RESULTADO DEFINITIVO 

    BOLSISTAEIXO DE ATUAÇÃOPONTUAÇÃO OBTIDARESULTADO EIXO
PREVIAMENTE SELECIONADO NO MOMENTO.

 JOCELANIA PEREIRA FREIREGESTÃO DA EDUCAÇÃO
   INFANTIL50AptoSim

Cedro, 28 de fevereiro de 2024

Regina Celia Cavalcante da Silva Leite
Secretária de Educação
Portaria nº 1101.002/2021- GAB

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                          
AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - EM
CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA A LEI No. 14.133/2021 E SUAS
POSTERIORES ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1902.01/2024-03 DO TIPO MENOR PREÇO
POR LOTE, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES
DERIVADOS DE PETRÓLEO E ELEMENTOS FILTRANTES PARA
ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE,
ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA
DAS PROPOSTAS DIA 13 DE MARÇO DE 2024 ÀS 09:00 HORAS
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA
SALA DE LICITAÇÕES, NO HORÁRIO DE 07:00H ÀS 13:00H E NOS
SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR.

Cedro - Ceará, 27 de fevereiro de 2024.

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação
Pregoeiro Oficial do Município

EXTRATO DE CONTRATOS

O município de Cedro - CE, através da Secretaria de Educação torna
público o extrato dos contratos oriundo do Pregão Eletrônico No. 1501.
01/2024-01 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, A FIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
JUNTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE
CEDRO - CEARÁ.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATO No. 2702.01/2024-01: YBP COMERCIAL LTDA - ME, com
sede na cidade de Iguatu-CE, à Rua Humberto Teixeira, nº S/N, Galpão

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1503 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/02/2024

A Km 05 - Sitio Varjota CEP: 63.510-500, inscrita no CNPJ/MF nº 26.
970.227/0001-53, representada pelo seu proprietário o Sr. Yulle
Batista Pinheiro Teixeira, inscrito no CPF/MF n.º 071.*******-76, para o
Lote II (Pães) com o valor global de R$ 19.234,00 (dezenove mil
duzentos e trinta e quatro reais) e para o Lote III (Carnes) com o valor
global de R$ 449.588,40 (quatrocentos e quarenta e nove mil
quinhentos e oitenta e oito reais quarenta centavos).

CONTRATO No. 2702.02/2024-01: CIMEX DISTRIBUIDORA E
COMERCIO LTDA, com sede na cidade de Acopiara, Estado do Ceará,
à Rua Padre Leopoldo Rolin, nº 48, Bairro Centro, CEP: 63.560-000,
inscrita no CNPJ/MF nº 46.745.763/0001-62, neste ato representada
por seu proprietário o Sr. Edvanilson Nogueira Batista, inscrito no
CPF/MF n.º 092.*******-13, para o Lote I (Não perecíveis) com o valor
global de R$ 378.869,20 (trezentos e setenta e oito mil oitocentos e
sessenta e nove reais e vinte centavos) e para o Lote VI
(Hortifrutigranjeiros) com o valor global de R$ 333.985,00 (trezentos e
trinta e três mil novecentos e oitenta e cinco reais)

CONTRATO No. 2702.03/2024-01: FERREIRA E LUNA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, com sede na cidade de Brejo Santo, Estado do
Ceará, à Avenida Antônia Ambrósio Basílio Alves, nº 254, Bairro
Cabaceiras, CEP: 63260-000, inscrita no CNPJ/MF nº 32.043.
610/0001-69, neste ato representada por seu proprietário o Sr. Cícero
Samuel de Sousa Luna, inscrito no CPF/MF n.º 021.*******-95, para o
Lote IV (Leite) com o valor global de R$ 134.716,50 (cento e trinta e
quatro mil setecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos) e para
o Lote V (Polpa de frutas) com o valor global de R$ 41.104,00
(quarenta e um mil cento e quarenta reais)

Dotações Orçamentárias: 0301.12.361.0040.2.027 (Manutenção de
Merenda Escolar Ensino Fundamental), 0301.12.366.0042.2.036
(Alimentação Escolar - PEJA) e 0301.12.365.0041.2.034 (Alimentação
Escolar Ensino Infantil), Elemento de Despesa: 3390.30.00, Origem dos
recursos: FNDE/PRÓPRIOS
 DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
- Secretária de Educação.

Cedro - CE, 27 de fevereiro de 2024.

Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
Secretária de Educação
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
O Ordenador de Despesas do Fundo Geral, Sr. Manoel Bezerra Filho
torna público o extrato do Quinto Aditivo ao Contrato Nº 3001.02/2019-
03 decorrente do Tomada de Preços Nº 1911.01/2018-03, cujo objeto
é a Contratação dos serviços de elaboração da Lei de Diretrizes
orçamentária e Lei Orçamentária Anual do Município de Cedro/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE FINANÇAS.

CONTRATADA: ACPP - ASSESSORIA E CONTABILIDADE PÚBLICA E
PRIVADA S/S LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado sediada
na Rua Senhora Santana, No. 414, Bairro Salesianos, Juazeiro do
Norte/CE, CEP: 63.050-250 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.086.
560/0001-12, neste ato representada por seu representante legal, o
Sr. Francisco Josean de Souza, inscrito no CPF sob o No. 259.418.
013-00.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral

Cedro-CE, 22 de janeiro de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
A Secretária de Educação, Sra. Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
torna público o extrato do Quinto Aditivo ao Contrato Nº 3001.05/2019-
01 decorrente do Tomada de Preços Nº 1911.01/2018-03, cujo objeto
é a Contratação dos serviços de assessoria em contabilidade pública,
fiscal e escrituração contábil fiscal de 22 unidades escolares do
Município de Cedro/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: ACPP - ASSESSORIA E CONTABILIDADE PÚBLICA E
PRIVADA S/S LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado sediada
na Rua Senhora Santana, No. 414, Bairro Salesianos, Juazeiro do
Norte/CE, CEP: 63.050-250 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.086.
560/000112, neste ato representada por seu representante legal, o
Sr. Francisco Josean de Souza, inscrito no CPF sob o No. 259.418.
013-00.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
- Secretária de Educação

Cedro-CE, 22 de janeiro de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
A Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. Luciana Vieira
Marques Viana torna público o extrato do Quinto Aditivo ao Contrato
Nº 3001.07/2019-04 decorrente do Tomada de Preços Nº 1911.
01/2018-03, cujo objeto é a Contratação dos serviços de assessoria
em contabilidade pública, fiscal e escrituração contábil fiscal do Fundo
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

CONTRATADA: ACPP - ASSESSORIA E CONTABILIDADE PÚBLICA E
PRIVADA S/S LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado sediada
na Rua Senhora Santana, No. 414, Bairro Salesianos, Juazeiro do
Norte/CE, CEP: 63.050-250 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.086.
560/0001-12, neste ato representada por seu representante legal, o
Sr. Francisco Josean de Souza, inscrito no CPF sob o No. 259.418.
013-00.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1503 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/02/2024

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciana Vieira Marques Viana -
Secretária Municipal de Assistência Social

Cedro-CE, 22 de janeiro de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
A Secretária de Educação, Sra. Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
torna público o extrato do Quinto Aditivo ao Contrato Nº 3001.04/2019-
01 decorrente do Tomada de Preços Nº 1911.01/2018-03, cujo objeto
é a Contratação dos serviços de assessoria em contabilidade pública,
fiscal e escrituração contábil fiscal da Secretaria de Educação do
Município de Cedro/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: ACPP - ASSESSORIA E CONTABILIDADE PÚBLICA E
PRIVADA S/S LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado sediada
na Rua Senhora Santana, No. 414, Bairro Salesianos, Juazeiro do
Norte/CE, CEP: 63.050-250 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.086.
560/000112, neste ato representada por seu representante legal, o
Sr. Francisco Josean de Souza, inscrito no CPF sob o No. 259.418.
013-00.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
- Secretária de Educação

Cedro-CE, 22 de janeiro de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
O Ordenador de Despesas do Fundo Geral, Sr. Manoel Bezerra Filho
torna público o extrato do Quinto Aditivo ao Contrato Nº 3001.01/2019-
03 decorrente do Tomada de Preços Nº 1911.01/2018-03, cujo objeto
é a Contratação dos serviços de assessoria em contabilidade pública,
fiscal e escrituração contábil das Secretarias que compõem o Fundo
Geral do Município de Cedro/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE FINANÇAS.

CONTRATADA: ACPP - ASSESSORIA E CONTABILIDADE PÚBLICA E
PRIVADA S/S LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado sediada
na Rua Senhora Santana, No. 414, Bairro Salesianos, Juazeiro do
Norte/CE, CEP: 63.050-250 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.086.
560/0001-12, neste ato representada por seu representante legal, o
Sr. Francisco Josean de Souza, inscrito no CPF sob o No. 259.418.
013-00.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral

Cedro-CE, 22 de janeiro de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
A Secretária de Saúde, Sra. Antônia Norma Teclane Marques Lima
torna público o extrato do Quinto Aditivo ao Contrato Nº 3001.03/2019-
02 decorrente do Tomada de Preços Nº 1911.01/2018-03, cujo objeto
é a Contratação dos serviços de assessoria em contabilidade pública,
fiscal e escrituração contábil fiscal da Secretaria de Saúde do
Município de Cedro/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: ACPP - ASSESSORIA E CONTABILIDADE PÚBLICA E
PRIVADA S/S LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado sediada
na Rua Senhora Santana, No. 414, Bairro Salesianos, Juazeiro do
Norte/CE, CEP: 63.050-250 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.086.
560/0001-12, neste ato representada por seu representante legal, o
Sr. Francisco Josean de Souza, inscrito no CPF sob o No. 259.418.
013-00.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde

Cedro-CE, 22 de janeiro de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
3001.02/2023-01, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA
EMEIF FRANCISCO HENRIQUE DE SOUSA NO DISTRITO DE CANDEIAS,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.
EMPRESAS HABILITADAS: 1. H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA
- ME, 2. JC SOUZA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, 3. G7
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, 4. TELA SERVIÇOS E

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1503 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/02/2024

EVENTOS LTDA - ME, 5. ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, 6. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, 7. MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, 8. FLAY
ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, 9. TECTA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 10. META EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME, 11. KLF
SERVIÇOS, 12. AILTON BEZERRA CONSTRUÇÕES EIRELI, 13. ABIK
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, 14. CONSTRUTORA PEDROSA
LTDA - ME, 15. RIOFE SERVIÇOS E RESOLUÇÕES, 16. PILARTEX
CONSTRUÇÕES LTDA, 17. VICENTE LEITE BESERRA, 18. JHS
SERVIÇOS E OBRAS LTDA, 19. A.I.L CONSTRUTORA LTDA - ME, 20.
PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 21. CALDAS
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, 22. MOMENTUM
CONSTRUTORA, 23. RM CLEMENTE CÂNDIDO - ME, 24.
CONSTRUTORA FEITOSA LTDA, 25. ALFA 07 CONSTRUTORA LTDA,
26. T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, 27. CONSBRAL
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 28. F DA ROCHA FORTE
JUNIOR CONSULTORIA E SERVIÇOS - ME, 29. MV2 SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA, 30. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA - ME, 31. ECOS EDIFICAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, 32. BV CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS, 33. M T
PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, 34. ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, 35.
BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 36. VÊNUS SERVIÇOS
E ENTRETENIMENTOS LTDA, 37. ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS
EIRELI, 38. ELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, 39.
EVOLUÇÃO CONSTRUTORA EIRELI, 40. S & T CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA LTDA - ME, 41. CLEZINALDO S DE
ALMEIDA CONSTRUÇÕES - EPP, 42. PROJETAR CONSTRUÇÃO E
EMPREENDIMENTOS LTDA, 43. J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
44. AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, 45.
RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI - ME, 46. CONSTRUSER -
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA, 47. MR
ABSOLUT LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: 1. N3
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES, 2. T A FRANÇA SERVIÇOS -
ME, 3. DAGY CONSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA, 4. ALS
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI, 5. X7E
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, 6. ESCALAR CONSTRUTORA
PROJETOS E ENGENHARIA LTDA, 7. ÁGAPE ENGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA, 8. J DE FONTE RANGEL EIRELI, 9. JUF SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS - ME, 10. ARAÚJO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
EIRELI - ME, 11. ÍMPAR SERVIÇOS LTDA. A Comissão de licitação
declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I,
alínea "a". Cedro - CE, 23 de fevereiro de 2024. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

  PORTARIA Nº 20240228/001             CEDRO/CE, 28 de fevereiro de
2024.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:TEREZA WYANA FERREIRA VIANA
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer a cidade de Barbalha para

participar do Encontro Regional para Debate e Discussão do Plano
Estadual de Políticas para as Mulheres.

 CPF049.344.303-77
 DESTINO:Barbalha - CE
 PERÍODO:01 de março de 2024

 VALOR DA DIÁRIA:200,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTAL200,00 (Duzentos reais)

15

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 28 de fevereiro de 2024.

SAULO GUEDES JUCÁ                                                                                                                                                                                             
Presidente

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6


		2024-02-28T18:04:18-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




